
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Integra-
tie, Jeugdbescherming, Preventie en
Reclassering van 19 december 2006, nr.
DDS 5459236, tot wijziging van de
Regeling vaststelling bedragen Remigra-
tiewet

De Minister voor Integratie, Jeugdbe-
scherming, Preventie en Reclassering,
Gelet op de artikelen 7, eerste lid, 8,
eerste en tweede lid en 10, eerste en
tweede lid, van het Besluit voorzienin-
gen Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A.
Tabel B van Bijlage 3 wordt vervangen
door tabel B van Bijlage 3, zoals
gevoegd bij deze regeling.

B.
In het opschrift van Bijlage 4 wordt ‘per
1-7-2006’ vervangen door: per 1-1-2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister  voor Integratie,
Jeugdbescherming, Preventie en
Reclassering,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 12 januari 2007, nr. 9 / pag. 17 1



Bijlage 3b. Bruto periodieke remigratieuitkering per 1-1-2007
Indexering 2007: 0,59%

  Remigratie vóór 1 april 2000 Remigratie op of na 1 april 2000
Leefsituatie,  Geen Zvw Zvw Geen Zvw Zvw
 categorie < 65 ≥ 65 < 65 ≥ 65 <65 ≥ 65 <65 ≥ 65
 

Samenwonend         
 A 422,02 422,02 422,02 423,16 472,46 472,46 479,80 481,10
 B 490,08 490,08 490,08 494,90 548,65 548,65 576,43 580,76
 C 703,36 703,36 726,91 743,91 787,42 787,42 883,96 908,86
 D 422,02 422,02 422,02 422,79 472,46 472,46 477,45 478,32
 E 490,08 490,08 490,08 501,67 549,65 548,65 616,70 625,90
 F 708,27 703,36 744,69 759,56 794,50 789,33 932,10 960,70
 G 422,02 422,02 422,02 441,94 472,46 472,46 527,71 548,93
 H 422,02 422,02 422,02 428,45 472,46 472,46 513,53 521,05
 I 490,08 490,08 490,22 509,43 548,65 548,65 600,28 615,63
 J 490,08 490,08 490,08 495,75 548,65 548,65 581,36 586,41
Eén-ouder          
 A 381,18 381,18 381,18 382,21 426,74 426,74 430,41 431,57
 B 444,70 444,70 444,70 449,07 497,85 497,85 511,19 516,10
 C 630,75 630,75 646,38 664,08 706,13 706,13 774,61 785,94
 D 381,18 381,18 381,18 381,88 426,74 426,74 429,24 430,03
 E 444,70 444,70 444,70 455,22 497,85 497,85 530,66 541,76
 F 633,83 630,75 658,41 674,59 711,21 706,13 809,46 811,10
 G 381,18 381,18 381,18 399,17 426,74 426,74 462,97 484,82
 H 381,18 381,18 381,18 386,99 426,74 426,74 447,13 453,94
 I 444,70 444,70 444,70 462,26 497,85 497,85 531,36 549,25
 J 444,70 444,70 444,70 449,84 497,85 497,85 513,61 519,32
Alleenstaand         
 A 294,96 294,96 294,96 295,75 330,21 330,21 333,88 334,78
 B 344,87 344,87 344,87 348,26 386,09 386,09 399,32 403,24
 C 490,08 490,08 490,65 515,98 548,65 548,65 600,46 620,14
 D 294,96 294,96 294,96 295,50 330,21 330,21 332,71 333,32
 E 344,87 344,87 344,87 353,03 386,09 386,09 417,48 427,36
 F 490,08 490,08 492,24 524,14 549,65 548,65 623,31 642,67
 G 294,96 294,96 294,96 308,88 330,21 330,21 366,44 383,73
 H 294,96 294,96 294,96 299,45 330,21 330,21 350,60 355,94
 I 344,87 344,87 344,87 358,48 386,09 386,09 416,63 433,08
 J 344,87 344,87 344,87 348,86 386,09 386,09 401,62 406,26

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratie-
wet betreft een wijziging van de bij die
regeling behorende bijlagen 3B en 4.
   Op grond van artikel 8, eerste lid, van
het Besluit voorzieningen Remigratie-
wet worden de vastgestelde bruto bedra-
gen van de remigratie-uitkering jaarlijks
aangepast. De jaarlijkse aanpassing
geschiedt aan de hand van de helft van
het percentage waarmee de bijstands-
normen in de het voorafgaande kalender-
jaar zijn gewijzigd.
   Genoemd percentage bedraagt voor
het jaar 2006 1,18%. Bij de vaststelling
van de nieuwe bedragen van de remigra-

tie-uitkering zijn de netto-bedragen
zoals deze gelden vanaf 1 april 2000 als
uitgangspunt gehanteerd. Deze bedragen
zijn laatstelijk verhoogd per 1 januari
2006 met 1,82%. De netto-bedragen van
het jaar 2006 worden voor het jaar 2007
verhoogd met 0.59%. Het hieruit resulte-
rende netto bedrag is vervolgens gebru-
teerd met de inhoudingsgegevens zoals
die vanaf 1 januari 2007 gelden. Bedoel-
de aanpassing geldt, op grond van arti-
kel 19 van het Besluit voorzieningen
Remigratiewet niet voor remigranten die
voor 1 april 2000 uit Nederland zijn ver-
trokken.
   Op grond van artikel 10, tweede lid,
jo. artikel 8, tweede lid, van het Besluit
voorzieningen Remigratiewet kunnen de

bedragen van de tegemoetkoming in de
kosten van het zelf afsluiten van een
verzekeringsovereenkomst tegen ziekte-
kosten in het bestemmingsland worden
aangepast. Er is echter geen aanleiding
om deze bedragen per 1 januari 2007
aan te passen. Wel wordt in de titel van
bijlage 4 tot uitdrukking gebracht dat de
genoemde bedragen worden gehanteerd
per 1 januari 2007.

De Minister  voor Integratie,
Jeugdbescherming, Preventie en
Reclassering,
M.C.F. Verdonk.

Uit: Staatscourant 12 januari 2007, nr. 9 / pag. 17 2


